

DANESPO HOLDING A/S

CVR nr. 70 57 08 15

Årsrapport 2012/13

(30. regnskabsår)

Årsrapporten er godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den **28/8** 2013



Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab, koncern	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. juli 2012 - 30. juni 2013	15
Balance pr. 30. juni 2013	16
Egenkapitalopgørelse	18
Pengestrømsopgørelse 1. juli 2012 - 30. juni 2013	19
Noter til årsregnskabet	20
Årsregnskab, modervirksomhed	
Resultatopgørelse 1. juli 2012 - 30. juni 2013	29
Balance pr. 30. juni 2013	30
Egenkapitalopgørelse	32
Noter til årsregnskabet	33

Hoved- og nøgletal

Koncern

tkr.	2012/13	2011/12	2010/11	2009/10	2008/09
Hovedtal					
Nettoomsætning	506.635	460.806	511.513	345.499	377.087
Bruttoresultat	104.702	93.666	105.052	79.364	85.904
Driftsresultat	18.109	14.255	21.901	9.426	14.092
Finansielle poster, netto	-5.918	-3.993	-5.426	-2.405	-3.461
Resultat før skat	12.191	10.262	16.475	7.021	10.631
Årets resultat	6.128	6.563	10.228	4.270	7.275
Egenkapital	80.338	73.989	69.157	59.864	57.021
Balancesum	250.378	211.344	191.425	181.942	175.150
Pengestrømme fra driftsaktiviteten	-8.077	14.146	14.712	699	20.165
Pengestrømme fra investeringsaktiviteten	-16.753	-11.756	-9.533	-6.924	-23.493
Heraf invest. i materielle anlægsaktiver	11.444	14.278	7.137	7.178	25.836
Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten	1.575	-1.284	-928	6.458	-739
Nøgletal					
Overskudsgrad, %	3,6%	3,1%	4,3%	2,7%	3,7%
Afkastningsgrad, %	7,8%	7,1%	11,7%	5,3%	8,2%
Egenkapitalens forrentning, %	7,9%	9,2%	15,9%	7,3%	13,3%
Aktivernes omsætningshastighed	2,0	2,2	2,7	1,9	2,2
Soliditetsgrad, %	32,1%	35,0%	36,1%	32,9%	32,6%
Gennemsnitligt antal medarbejdere	105	109	106	93	95
Overskudsgrad	$\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$				
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Driftsresultat før renter} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$				
Egenkapitalens forrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$				
Aktivernes omsætningshastighed	$\frac{\text{Nettoomsætning}}{\text{Aktiver i alt}}$				
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Balancesum}}$				

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabet er et holdingselskab, hvis aktiviteter sker gennem dattervirksomheder. Aktiviteterne i koncernen omfatter primært handel med læggekartofler, spisekartofler og dertil naturligt hørende produkter i Danmark og udlandet.

Koncernforhold

Koncernregnskabet omfatter Danespo Food A/S, Fårevejle (100%), DANESPO A/S, Give (95%) og DANESPO A/S' dattervirksomheder Norddeutsche Saaten Partner, Tyskland (95%), Danalpo Spa, Algeriet (67%), Les Touquet Plants, Frankrig (47%), Danimex-Food Holding A/S, Give (47%), Danimex-Algeria, Algeriet (47%) og Danimex-Food A/S, Give (47%).

Selskabet indgår i koncernregnskabet for DLG A.m.b.A., København og DLF-Trifolium A/S, Roskilde.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for regnskabsåret 2012/13 udgør t.kr. 6.128 efter skat mod et resultat i 2011/12 på t.kr. 6.563 efter skat.

Danespo Food A/S

Selskabet beskæftiger sig primært med salg af spisekartofler. Selskabets resultat blev som forventet og anses for tilfredsstillende. Regnskabsåret har været præget af stigende priser på spisekartofler.

Danespo A/S

Selskabet beskæftiger sig primært med salg af læggekartofler. Selskabets resultat er mindre tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Forventet fremtidig udvikling

Selskabet forventer et forbedret resultat for 2013/14 i forhold til 2012/13.

Redegørelse om samfundsansvar

Koncernen ønsker gennem sin ageren og kommunikation at fremstå som en troværdig og solid aktør baseret på en redelig forretningsførelse og -kultur.

Resultatopgørelse 1. juli 2012 - 30. juni 2013

Koncern

	Note	2012/13 tkr.	2011/12 tkr.
Nettoomsætning	1	506.635	460.806
Produktionsomkostninger	2,10	<u>-401.933</u>	<u>-367.140</u>
Bruttoresultat		104.702	93.666
Salgs- og distributionsomkostninger	3,10	-72.724	-66.729
Administrationsomkostninger	4,10	-14.113	-13.237
Andre driftsindtægter	5	<u>244</u>	<u>555</u>
Driftsresultat		18.109	14.255
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	11	27	0
Finansielle poster, netto	6	<u>-5.945</u>	<u>-3.993</u>
Resultat før skat		12.191	10.262
Skat af årets resultat	7	<u>-4.062</u>	<u>-1.998</u>
Koncernens resultat		8.129	8.264
Minoritetsinteressers andel af resultat		<u>-2.001</u>	<u>-1.701</u>
Årets resultat		<u>6.128</u>	<u>6.563</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte		0	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		27	0
Overført til næste år		<u>6.101</u>	<u>6.563</u>
		<u>6.128</u>	<u>6.563</u>

Balance pr. 30. juni 2013

Koncern

	Note	2012/13 tkr.	2011/12 tkr.
AKTIVER			
ANLÆGSAKTIVER			
Immaterielle anlægsaktiver	8		
Goodwill		2.763	3.158
Erhvervede patenter og rettigheder		<u>1.194</u>	<u>1.257</u>
		<u>3.957</u>	<u>4.415</u>
Materielle anlægsaktiver	9		
Grunde og bygninger		43.683	42.314
Produktionsanlæg og maskiner		21.003	21.653
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>6.351</u>	<u>5.753</u>
		<u>71.037</u>	<u>69.720</u>
Finansielle anlægsaktiver	11		
Kapitalandele i associerede virksomheder		6.743	316
Andre kapitalandele og værdipapirer		<u>302</u>	<u>93</u>
		<u>7.045</u>	<u>409</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>82.039</u>	<u>74.544</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER			
Varebeholdninger			
Råvarer og hjælpematerialer		6.229	6.547
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		<u>21.955</u>	<u>21.538</u>
		<u>28.184</u>	<u>28.085</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		127.351	93.198
Andre tilgodehavender		8.813	7.050
Periodeafgrænsningsposter	12	<u>1.096</u>	<u>1.008</u>
		<u>137.260</u>	<u>101.256</u>
Likvide beholdninger		<u>2.895</u>	<u>7.459</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>168.339</u>	<u>136.800</u>
AKTIVER I ALT		<u>250.378</u>	<u>211.344</u>

Balance pr. 30. juni 2013

Koncern

	Note	2012/13 tkr.	2011/12 tkr.
PASSIVER			
EGENKAPITAL			
Selskabskapital		26.000	26.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		27	0
Overført overskud		54.311	47.989
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	0
Egenkapital		<u>80.338</u>	<u>73.989</u>
Minoritetsinteresser	13	<u>11.282</u>	<u>10.183</u>
Egenkapital inkl. minoritetsinteresser		<u>91.620</u>	<u>84.172</u>
HENSATTE FORPLIGTELSE			
Hensættelse til udskudt skat	7	<u>2.485</u>	<u>2.531</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>2.485</u>	<u>2.531</u>
GÆLDSFORPLIGTELSE			
Langfristede gældsforpligtelser	14		
Ansvarlig lånekapital		2.000	2.000
Gæld til realkreditinstitutter		5.685	6.052
Leasingforpligtelser		2.050	0
Anden langfristet gæld		<u>4.700</u>	<u>4.700</u>
		<u>14.435</u>	<u>12.752</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kortfristet del af langfristet gæld	14	955	405
Gæld til pengeinstitutter		66.714	48.023
Leverandører af varer og tjenesteydelser		51.634	45.385
Gæld til tilknyttede virksomheder		207	115
Selskabsskat	7	3.332	819
Anden gæld	15	<u>18.996</u>	<u>17.142</u>
		<u>141.838</u>	<u>111.889</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>156.273</u>	<u>124.641</u>
PASSIVER I ALT		<u>250.378</u>	<u>211.344</u>
Eventualposter mv.	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		
Medarbejderforhold	18		
Honorar til generalforsamlingsvalgte revisorer	19		

Egenkapitalopgørelse

Koncern

tkr.	Selskabs- kapital	Reserve efter den indre værdi- metode	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital pr. 1/7 2012	26.000	0	47.989	0	73.989
Betalt udbytte til kapitalejere	0	0	0	0	0
Finansielle instrumenter	0	0	508	0	508
Valutakursregulering vedrørende selvstændige udenlandske enheder	0	0	-385	0	-385
Erhvervelse af egne kapitalandele m.v.	0	0	98	0	98
Årets resultat disponeret	0	27	6.101	0	6.128
Egenkapital pr. 30/06 2013	26.000	27	54.311	0	80.338

Selskabskapitalen består af 26.000 kapitalandele á kr. 1.000.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Pengestrømsopgørelse 1. juli 2012 - 30. juni 2013

Koncern

	Note	2012/13 tkr.	2011/12 tkr.
Pengestrømme fra driftsaktiviteten			
Årets resultat		6.128	6.563
Afskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg		9.371	8.440
Reguleringer	20	12.049	4.292
Ændring i driftskapital	21	<u>-27.908</u>	<u>458</u>
Pengestrømme fra resultat før finansielle poster		-360	19.753
Finansielle indtægter		616	751
Finansielle omkostninger		<u>-6.561</u>	<u>-4.744</u>
Pengestrømme fra resultat før skat		-6.305	15.760
Betalt selskabsskat		<u>-1.772</u>	<u>-1.614</u>
		<u>-8.077</u>	<u>14.146</u>
Pengestrømme fra investeringsaktiviteten			
Investering i grunde og bygninger		-2.676	-4.979
Investering i produktionsanlæg og maskiner		-5.574	-7.207
Investering i andre anlæg, driftsmateriel og inventar		-3.194	-2.092
Salg af tekniske anlæg og maskiner		1.140	2.139
Salg af andre anlæg, driftsmateriel og inventar		160	398
Investering i associerede virksomheder		-6.400	0
Investering i andre kapitalandele og værdipapirer		-209	-16
Salg af andre kapitalandele og værdipapirer		<u>0</u>	<u>1</u>
		<u>-16.753</u>	<u>-11.756</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten			
Afdrag langfristet gæld		-963	-612
Provenu ved langfristet låneoptagelse		3.196	0
Betalt udbytte for regnskabsåret 2011/12		<u>-658</u>	<u>-672</u>
		<u>1.575</u>	<u>-1.284</u>
Ændring i likviditet		-23.255	1.106
Likviditet pr. 1/7 2012		<u>-40.564</u>	<u>-41.670</u>
Likviditet pr. 30/06 2013	22	<u>-63.819</u>	<u>-40.564</u>

Noter til årsregnskabet

Koncern

	2012/13	2011/12
	tkr.	tkr.
Note 1 Nettoomsætning		
Vareomsætning	501.329	455.839
Varebehandling, service og andre tjenesteydelser	<u>5.306</u>	<u>4.967</u>
	<u>506.635</u>	<u>460.806</u>
Note 2 Produktionsomkostninger		
Vareforbrug mv.	-356.467	-320.495
Personaleudgifter	-31.672	-32.164
Energiudgifter	-2.029	-1.870
Reparation og vedligeholdelse	-3.374	-4.287
Leje- og leasingudgifter	0	-665
Afskrivninger	-7.524	-7.186
Andre udgifter	<u>-867</u>	<u>-473</u>
	<u>-401.933</u>	<u>-367.140</u>
Note 3 Salgs- og distributionsomkostninger		
Transportudgifter	-53.905	-49.128
Personaleudgifter	-11.174	-11.691
Reparation og vedligeholdelse	-321	0
Tab på debitorer	-1.410	-1.184
Afskrivninger	-1.845	-1.573
Andre udgifter	<u>-4.069</u>	<u>-3.153</u>
	<u>-72.724</u>	<u>-66.729</u>

Noter til årsregnskabet

Koncern

	2012/13	2011/12	
	tkr.	tkr.	
Note 4 Administrationsomkostninger			
Personaleudgifter	-5.623	-5.675	
Databehandling	-864	-539	
Afskrivninger	-234	-205	
Andre udgifter	-7.392	-6.818	
	<u>-14.113</u>	<u>-13.237</u>	
 Note 5 Andre driftsindtægter			
Lejeindtægter	12	31	
Fortjeneste ved salg af anlægsaktiver	232	524	
	<u>244</u>	<u>555</u>	
 Note 6 Andre finansielle indtægter			
Andre renteindtægter	616	751	
	<u>616</u>	<u>751</u>	
 Renteudgifter tilknyttede virksomheder	-69	-379	
Andre renteudgifter	-5.517	-4.197	
Realiserede og urealiserede kurstab	-975	-168	
	<u>-6.561</u>	<u>-4.744</u>	
	<u>-5.945</u>	<u>-3.993</u>	
 Note 7 Skat af årets resultat			
	Resultatført selskabsskat	Skyldig selskabsskat	Hensat til udskudt skat
Saldo pr. 1/7 2012	0	819	2.531
Regulering vedrørende tidligere år	0	51	-51
Regulering vedrørende finansielle instrumenter	0	0	177
Betalt i 2012/13	0	-1.772	0
Skat af årets resultat	-4.062	4.234	-172
	<u>-4.062</u>	<u>3.332</u>	<u>2.485</u>

Noter til årsregnskabet

Koncern

Note 8 Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill	Andre immaterielle anlægsaktiver
Kostpris pr. 1/7 2012	3.948	2.082
Valutakursregulering	0	4
Tilgang 2012/13	0	0
Afgang 2012/13	0	0
Kostpris pr. 30/06 2013	3.948	2.086
Opskrivninger pr. 1/7 2012	0	0
Opskrivninger 2012/13	0	0
Tilbageførte opskrivninger	0	0
Opskrivninger pr. 30/06 2013	0	0
Af-/nedskrivninger pr. 1/7 2012	-790	-825
Valutakursregulering	0	-1
Afskrivninger 2012/13	-395	-66
Nedskrivninger 2012/13	0	0
Af-/nedskrivning på afhændede aktiver	0	0
Af-/nedskrivninger pr. 30/06 2013	-1.185	-892
Regnskabsmæssig værdi pr. 30/06 2013	2.763	1.194

Noter til årsregnskabet

Koncern

Note 9 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 1/7 2012	66.771	47.017	17.164
Valutakursregulering	-133	21	-137
Tilgang 2012/13	2.676	5.574	3.194
Afgang 2012/13	0	-2.004	-1.187
Kostpris pr. 30/06 2013	69.314	50.608	19.034
Opskrivninger pr. 1/7 2012	0	0	0
Opskrivninger 2012/13	0	0	0
Tilbageførte opskrivninger	0	0	0
Opskrivninger pr. 30/06 2013	0	0	0
Af-/nedskrivninger pr. 1/7 2012	-24.457	-25.364	-11.411
Valutakursregulering	-20	-14	206
Afskrivninger 2012/13	-1.154	-5.439	-2.549
Nedskrivninger 2012/13	0	0	0
Af-/nedskrivning på afhændede aktiver	0	1.212	1.071
Af-/nedskrivninger pr. 30/06 2013	-25.631	-29.605	-12.683
Regnskabsmæssig værdi pr. 30/06 2013	43.683	21.003	6.351
Heraf finansielle leasingaktiver		2.740	0
Seneste offentlige vurdering	48.922		

Til seneste offentlige vurdering skal tillægges værdien af udenlandske grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/6 2013 udgør tkr. 5.117.

Noter til årsregnskabet

Koncern

	2012/13	2011/12
	tkr.	tkr.
Note 10 Af- og nedskrivninger på materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Goodwill	-395	-395
Andre immaterielle anlægsaktiver	-66	-66
Grunde og bygninger	-1.154	-1.243
Produktionsanlæg og maskiner	-5.439	-5.231
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>-2.549</u>	<u>-2.029</u>
	<u>-9.603</u>	<u>-8.964</u>
 Afskrivninger mv. fordeles således:		
Produktionsomkostninger	-7.524	-7.186
Distributionsomkostninger	-1.845	-1.573
Administrationsomkostninger	<u>-234</u>	<u>-205</u>
	<u>-9.603</u>	<u>-8.964</u>

Noter til årsregnskabet

Koncern

Note 11 Finansielle anlægsaktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer og kapitalandele
Kostpris pr. 1/7 2012	316	505
Tilgang 2012/13	6.400	209
Afgang 2012/13	0	-412
Kostpris pr. 30/06 2013	6.716	302
Reguleringer pr. 1/7 2012	0	0
Reguleringer 2012/13	27	0
Reguleringer pr. 30/06 2013	27	0
Af-/nedskrivninger pr. 1/7 2012	0	-412
Afskrivninger 2012/13	0	0
Af-/nedskrivning på afhændede aktiver	0	412
Af-/nedskrivninger pr. 30/06 2013	0	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 30/06 2013	6.743	302
Årets af-/nedskrivninger specificeres således:		
Kursregulering af kapitalandel pr. 1/7 2012	0	0
Resultat	56	0
Afskrivninger goodwill	-29	0
Udbytte	0	0
	27	0
	<u>Ejerandel</u>	
Associerede virksomheder		
Kartoffelpakhuset I/S, Esbjerg	50,0%	
Thorsens Chipskartofler A/S, Sunds	20,1%	
	2012/13	2011/12
	tkr.	tkr.
Note 12 Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalte omkostninger	1.096	1.008
	1.096	1.008

Noter til årsregnskabet

Koncern

	2012/13	2011/12
	tkr.	tkr.
Note 13 Minoritetsinteresser		
Minoritetsinteresser pr. 1/7 2012	10.183	10.050
Reguleringer i året	-244	-896
Udbytte	-658	-672
Andel i årets resultat	2.001	1.701
Minoritetsinteresser pr. 30/06 2013	11.282	10.183

Note 14 Langfristede gældsforpligtelser

	1/7 2012	30/06 2013	Afdrag	Restgæld
	Gæld i alt	Gæld i alt	næste år	efter 5 år
Ansvarlig lånekapital	2.000	2.000	0	2.000
Gæld til realkreditinstitutter	6.457	6.055	370	4.000
Leasingforpligtelser	0	2.635	585	0
Anden langfristet gæld	4.700	4.700	0	4.700
	13.157	15.390	955	10.700

	2012/13	2011/12
	tkr.	tkr.
Note 15 Anden gæld		
Moms og afgifter	54	306
Skyldige feriepenge	2.794	2.546
Diverse skyldige omkostninger	16.148	14.290
	18.996	17.142

Note 16 Eventualposter mv.

Eventualaktiver og eventualforpligtelser

DANESPO A/S har påtaget sig garantiforpligtelser overfor indgåede avlerkontrakter. Garantiforpligtelsen består i, at selskabet har indgået dyrknings- og afsætningsaftaler med de avlere, som leverer læggekartofler til selskabet. Dette indebærer, at selskabet har stillet prisgaranti overfor avlerne for de i dyrknings- og afsætningsaftalerne anførte mængder. Der er p.t. indgået kontrakter med en minimumsgaranti for et areal på ca. 1.000 hektar. Risikoen udgør forskellen mellem garantiprisen og de opnåelige markedspriser på de forskellige kartoffelsorter.

Operationel leasing

Koncernen har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetid i 7-114 mdr. med en samlet ydelse på i alt t.kr 1.645.

Noter til årsregnskabet

Koncern

Note 17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 6.055, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/06 2013 udgør t.kr. 22.362. Af øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/06 2013 udgør t.kr. 17.515, skønnes t.kr. 0 at være omfattet af pantsætningen.

Koncernen har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 900 i ovenstående grunde og bygninger. Heraf er deponeret ejerpantebreve for t.kr. 900 til sikkerhed for bankgæld, mens ejerpantebreve for t.kr. 0 er i koncernens egen besiddelse.

	2012/13	2011/12
	tkr.	tkr.
Note 18 Medarbejderforhold		
Lønninger og vederlag	41.761	42.630
Pensioner mv.	4.756	4.952
Andre udgifter til social sikring	762	722
Andre personaleudgifter	<u>1.190</u>	<u>1.226</u>
	<u>48.469</u>	<u>49.530</u>
I personaleudgifter indgår følgende honorar og gager		
Bestyrelse	40	40
Direktion	<u>1.000</u>	<u>1.580</u>
	<u>1.040</u>	<u>1.620</u>
Gennemsnitlig antal heltidsbeskæftigede medarbejdere	<u>105</u>	<u>109</u>
Note 19 Honorar til generalforsamlingsvalgte revisorer		
Revision	273	286
Andre ydelser	<u>370</u>	<u>389</u>
	<u>643</u>	<u>675</u>

Noter til årsregnskabet

Koncern

	2012/13	2011/12
	tkr.	tkr.
Note 20 Reguleringer		
Finansielle poster	5.945	3.993
Resultat af associerede virksomheder	-27	0
Skat af årets resultat	4.062	1.998
Minoritetsinteressers andel af resultat	2.001	1.701
Erhvervelse af egne kapitalandele og andre reguleringer	68	-3.400
	<u>12.049</u>	<u>4.292</u>
Note 21 Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-36.004	-13.297
Ændring i varebeholdninger	-99	-3.809
Ændring i leverandørgæld	6.249	17.709
Ændring i anden kort gæld	1.946	-145
	<u>-27.908</u>	<u>458</u>
Note 22 Likviditet pr. 30/06 2013		
Likvide beholdninger	2.895	7.459
Kortfristet bankgæld	-66.714	-48.023
	<u>-63.819</u>	<u>-40.564</u>

Resultatopgørelse 1. juli 2012 - 30. juni 2013

Modervirksomhed

	Note	2012/13 tkr.	2011/12 tkr.
Administrationsomkostninger	1	<u>-113</u>	<u>-144</u>
Driftsresultat		-113	-144
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	5.650	6.261
Finansielle poster, netto	3	<u>750</u>	<u>547</u>
Resultat før skat		6.287	6.664
Skat af årets resultat	4	<u>-159</u>	<u>-101</u>
Årets resultat		<u>6.128</u>	<u>6.563</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte		0	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		5.650	6.261
Overført til næste år		<u>478</u>	<u>302</u>
		<u>6.128</u>	<u>6.563</u>

Balance pr. 30. juni 2013

Modervirksomhed

	Note	2012/13 tkr.	2011/12 tkr.
AKTIVER			
ANLÆGSAKTIVER			
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	<u>60.815</u>	<u>54.944</u>
		<u>60.815</u>	<u>54.944</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>60.815</u>	<u>54.944</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		19.502	19.360
Tilgodehavende selskabsskat	4	<u>390</u>	<u>0</u>
		<u>19.892</u>	<u>19.360</u>
Likvide beholdninger		<u>0</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>19.892</u>	<u>19.360</u>
AKTIVER I ALT		<u>80.707</u>	<u>74.304</u>

Balance pr. 30. juni 2013

Modervirksomhed

	Note	2012/13 tkr.	2011/12 tkr.
PASSIVER			
EGENKAPITAL			
Selskabskapital		26.000	26.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		21.938	16.067
Overført overskud		32.400	31.922
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	0
Egenkapital i alt		80.338	73.989
HENSATTE FORPLIGTELSE			
Hensættelse til udskudt skat	4	0	0
Hensatte forpligtelser i alt		0	0
GÆLDSFORPLIGTELSE			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		100	105
Gæld til tilknyttede virksomheder		269	115
Selskabsskat	4	0	95
		369	315
Gældsforpligtelser i alt		369	315
PASSIVER I ALT		80.707	74.304
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Medarbejderforhold	7		
Nærtstående parter	8		
Honorar til generalforsamlingsvalgte revisorer	9		

Egenkapitaloppgørelse

Modervirksomhed

tkr.	Selskabs- kapital	Reserve efter den indre værdi- metode	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital pr. 1/7 2012	26.000	16.067	31.922	0	73.989
Betalt udbytte til kapitalejere	0	0	0	0	0
Finansielle instrumenter	0	508	0	0	508
Valutakursregulering vedrørende selvstændige udenlandske enheder	0	-187	0	0	-187
Erhvervelse af egne kapitalandele m.v.	0	-100	0	0	-100
Årets resultat disponeret	0	5.650	478	0	6.128
Egenkapital pr. 30/06 2013	26.000	21.938	32.400	0	80.338

Selskabskapitalen består af 26.000 kapitalandele á kr. 1.000.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsregnskabet

Modervirksomhed

	2012/13 tkr.	2011/12 tkr.		
Note 1 Administrationsomkostninger				
Andre udgifter	-113	-144		
	-113	-144		
Note 2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris pr. 1/7 2012	38.877	38.877		
Tilgang 2012/13	0	0		
Afgang 2012/13	0	0		
	38.877	38.877		
Kostpris pr. 30/06 2013				
Reguleringer pr. 1/7 2012	16.067	17.596		
Reguleringer 2012/13	5.871	-1.529		
	21.938	16.067		
Reguleringer pr. 30/06 2013				
Af-/nedskrivninger pr. 1/7 2012	0	0		
Afskrivninger 2012/13	0	0		
	0	0		
Af-/nedskrivninger pr. 30/06 2013				
	60.815	54.944		
Regnskabsmæssig værdi pr. 30/06 2013				
Årets reguleringer specificeres således:				
Regulering vedr. egne kapitalandele og kursregulering mv.	-287	36		
Finansielle instrumenter	508	-1.766		
Resultat	5.650	6.261		
Udbytte	0	-6.060		
	5.871	-1.529		
Specifikation af kapitalandele i tilknyttede virksomheder:				
	Hjemsted	Ejerandel	Andel af årets resultat	Bogført værdi
Danespo A/S	Give	95,38%	796	28.780
Danespo Food A/S	Fårevejle	100,00%	4.854	32.035
			5.650	60.815

Noter til årsregnskabet

Modervirksomhed

	2012/13 tkr.	2011/12 tkr.
Note 3 Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	<u>808</u>	<u>868</u>
	<u>808</u>	<u>868</u>
Renteudgifter tilknyttede virksomheder	<u>-58</u>	<u>-321</u>
	<u>-58</u>	<u>-321</u>
	<u>750</u>	<u>547</u>

Note 4 Skat af årets resultat

	Resultatført selskabsskat	Skyldig selskabsskat	Hensat til udskudt skat
Saldo pr. 1/7 2012	0	95	0
Betalt i 2012/13	0	-644	0
Skat af årets resultat	<u>-159</u>	<u>159</u>	<u>0</u>
	<u>-159</u>	<u>-390</u>	<u>0</u>

**Note 5 Eventualposter mv.
Eventualaktiver og eventualforpligtelser**

Selskabet har stillet kaution for dattervirksomheden Danespo Food A/S's prioritetsgæld, der pr. 30. juni 2013 andrager ca. kr. 6,1 mio.

Note 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
Ingen.**Note 7 Medarbejderforhold**
Selskabet har ingen ansatte.

Der er ikke ydet vederlag til ledelsen.

Noter til årsregnskabet

Modervirksomhed

Note 8 Nærtstående parter**Ejerforhold**

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen, dog minimum nom. kr. 100.000.

DLG A.m.b.A., Vesterbrogade 4 A, 1503 København V

DLF-Trifolium A/S, Ny Østergade 9, 4000 Roskilde

	2012/13	2011/12
	tkr.	tkr.
Note 9 Honorar til generalforsamlingsvalgte revisorer		
Revision	50	50
Andre ydelser	40	37
	<u>90</u>	<u>87</u>